
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   35/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

81/2023

17/05/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/07/2023
Pregão eletrônico
35/2023 - PE
81/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA GUARDA
PATRIMONIAL MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS/SC.

Lote: 1
Participante: MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 JAQUETA GUARDAS/VIGIAS - JAQUETA GUARDAS/VIGIAS

JAQUETA DE NYLON, FORRADA COM FIBRA 100, FECHAMENTO COM
ZÍPER, VISTA COM 3 BOTÕES PARA COBRIR O ZÍPER, DOIS BOLSOS
DIANTEIROS INFERIORES EMBUTIDOS, C/ DETALHES EM BRANCO
NA FRENTE, C/ BORDADO NO PEITO ESQUERDO (BANDEIRA
TREMULADA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS PROPORCIONAL A
ESCRITA SUPERIOR), BORDADO ACIMA DA BANDEIRA TARJA EM
ARCO DESCRIÇÃO GUARDA PATRIMONIAL MUNICIPAL, E BORDADO
NAS COSTAS GUARDA PATRIMONIAL MUNICIPAL. (CONFORME
DESENHO ANEXO)
MATERIAL: NYLON REPELENTE A ÁGUA (100% POLIÉSTER)
GRAMATURA 143 G/M
QUALIDADE: ALTA QUALIDADE
COR: CINZA

80,000 UNI 185,62 14.849,60

Marca: ME CONFECCOES
Total do Participante: 14.849,60

Lote: 2
Participante: MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECCOES LTDA

2 BONÉ GUARDAS/VIGIAS - BONÉ GUARDAS/VIGIAS
BONÉ MODELO AMERICANO, FECHAMENTO COM FIVELA, COM
BANDEIRA TREMULADA BANDEIRA TREMULADA DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS NOVOS PROPORCIONAL A ESCRITA SUPERIOR E BORDADO
(GUARDA PATRIMONIAL MUNICIPAL) NA FRENTE (CONFORME
DESENHO ANEXO)
MATERIAL: TECIDO HIP STOP (67% POLIÉSTER / 33% ALGODÃO)
GRAMATURA 230 G/M
QUALIDADE: ALTA QUALIDADE
COR: CINZA

100,000 UNI 25,50 2.550,00

Marca: ME CONFECCOES
Total do Participante: 2.550,00

Lote: 3
Participante: MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECCOES LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 CALÇA GUARDAS/VIGIAS - CALÇA GUARDAS/VIGIAS

CALÇA MEIO ELÁSTICO, MOD. JEANS, FECHAMENTO C/ ZÍPER E
BOTÃO DE METAL, 2 BOLSOS DIANTEIROS EMBUTIDOS, 2 BOLSOS
TRASEIROS SANFONADOS FECHADOS COM TAMPA E VELCRO, 2
BOLSOS LATERAIS DAS PERNAS FECHADO COM TAMPA E VELCRO,
COM REFORÇO TECIDO DUPLO NOS JOELHOS, REFORÇO ENTRE AS
PERNAS.
MATERIAL: TECIDO HIP STOP (67% POLIÉSTER / 33% ALGODÃO)
GRAMATURA 230 G/M
QUALIDADE: ALTA QUALIDADE
COR: CINZA

160,000 UNI 140,00 22.400,00

Marca: ME CONFECCOES
4 CAMISA GUARDAS/VIGIAS - CAMISA GUARDAS/VIGIAS

MANGA LONGA, FECHAMENTO ATRAVÉS SE CASEADOS E BOTÕES
FRONTAL E NO PUNHO, COM LAPELA NOS OMBROS, COM DOIS
BOLSOS DIANTEIROS SUPERIORES SIMPLES FECHAMENTO COM
TAMPA E BOTÃO, COM BORDADO NO PEITO LADO ESQUERDO
ACIMA DO BOLSO BIRIBA NOME IDENTIFICAÇÃO COM VELCRO,
BORDADO NA MANGA (BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS
NOVOS) E NAS COSTAS GUARDA PATRIMONIAL MUNICIPAL.
MATERIAL: TECIDO HIP STOP (67% POLIÉSTER / 33% ALGODÃO)
GRAMATURA 230 G/M
QUALIDADE: ALTA QUALIDADE
COR: CINZA

160,000 UNI 230,00 36.800,00

Marca: ME CONFECCOES
Total do Participante: 59.200,00

Lote: 5
Participante: MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECCOES LTDA

7 CAMISETA DE MANGA CURTA, TECIDO APROXIMADAMENTE 50%
ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, EM MALHA PV, GRAMATURA 165,
MODELO GOLA CARECA, MANGA CURTA, PINTURA SIMPLES ATÉ 05
SERIGRAFIAS OU DOIS BORDADOS DA LOGO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS  OU DA SECRETARIA SOLICITANTE.
COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, ASSIM COMO OS TAMANHOS. -
CAMISETA DE MANGA CURTA, TECIDO APROXIMADAMENTE 50%
ALGODÃO, 50% POLIÉSTER, EM MALHA PV, GRAMATURA 165,
MODELO GOLA CARECA, MANGA CURTA, PINTURA SIMPLES ATÉ 05
SERIGRAFIAS OU DOIS BORDADOS DA LOGO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS  OU DA SECRETARIA SOLICITANTE.
COR A DEFINIR NO ATO DO PEDIDO, ASSIM COMO OS TAMANHOS.

260,000 UN 30,00 7.800,00

Marca: ME CONFECCOES
Total do Participante: 7.800,00

Lote: 6
Participante: O.FILIZZOLA & CIA LTDA

8 TONFA - GUARDAS/VIGIAS - TONFA
PRODUZIDA EM FIBRA PLÁSTICA MACIÇA EM UM ÚNICO MOLDE.
UTILIZADA PARA DEFESA PESSOAL E CONTROLE DE TUMULTO.
DIMENSÕES APROXIMADAS:
COMPRIMENTO DO CABO: 12 CM
COMPRIMENTO TOTAL: 58 CM
DIÂMETRO: 3,5 CM

60,000 UNI 38,00 2.280,00

Marca: FILIZZOLA
Total do Participante: 2.280,00

Lote: 7
Participante: O.FILIZZOLA & CIA LTDA

9 PORTA TONFA FIXO GUARDAS/VIGIAS - PORTA TONFA FIXO
GUARDAS/VIGIAS
PRODUZIDO EM NYLON. POSSUI ARGOLA EM POLÍMERO PARA
COLOCAÇÃO DA TONFA E FITA DE NYLON COM FECHAMENTO EM
BOTÃO PARA FIXAÇÃO DO CABO E PARA RETIRÁ-LO É NECESSÁRIO
ABRIR O CINTO. PODE SER UTILIZADO NO CINTO N.A E TAMBÉM NO
CINTO DE POLIPROPILENO COM FIVELA DE METAL.

60,000 UNI 25,00 1.500,00



Página: 3 / 3

DIMENSÕES APROXIMADAS:
LARGURA: 8 CM;
COMPRIMENTO: 11,5 CM
LARGURA MÁXIMA PARA COLOCAÇÃO DE CINTO: 5,7 CM
Marca: FILIZZOLA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 CINTO GUARDAS/VIGIAS - CINTO GUARDAS/VIGIAS

CINTO TÁTICO PRODUZIDO EM NYLON E POSSUI AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES:
FIVELA EM POLÍMERO MODELO TRÊS TRAVAS, GARANTINDO QUE A
FIVELA NÃO SE ABRA DE MODO INESPERADO. A FIVELA TAMBÉM É
COMERCIALIZADA INDIVIDUALMENTE COM O CÓDIGO 200.01.
REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE VELCRO, IDEAL PARA A
FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS COMO COLDRES, PORTA
CARREGADORES E POCHETES.
DIMENSÕES APROXIMADAS:
LARGURA: 5,2CM
CINTO ABERTO COM FIVELA: 1,19M
REGULAGEM MÁXIMA PARA UTILIZAÇÃO: 1,07M - SEGUNDO A
CIRCUNFERÊNCIA

60,000 UNI 78,00 4.680,00

Marca: FILIZZOLA
Total do Participante: 6.180,00

Lote: 8
Participante: O.FILIZZOLA & CIA LTDA

11 CINTO EM POLIPROPILENO - CINTO EM POLIPROPILENO 60,000 UN 28,00 1.680,00
Marca: FILIZZOLA

Total do Participante: 1.680,00

Lote: 9
Participante: ROSSINI COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

12 COTURNO TÁTICO - COTURNO TÁTICO Operações Especiais em
Couro e Nylon com Zíper Interno.
*Cor: Preto Solado “Top rubber” em Borracha Legítima de Alta
Durabilidade Costurada Nas Laterais (Blaqueada), Resistente a
Altas Temperaturas e a Óleo, Possui Desenho Anti-derrapante.*
Cadarço em Nylon com 5mm de Circunferência, com Reforço
Interno em Fios de Algodão Trançado.

60,000 UND 204,99 12.299,40

Marca: RAFALE
Total do Participante: 12.299,40

Total Geral: 106.839,00

Assinatura do Responsável

18 de Julho de 2023Campos Novos,

VILMAR ANTONIO FERRAO JUNIOR

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO


